
Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.11

KK-Gewehr 100m Auflage Damenklasse Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 121 Petra Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 95 97 96 288

2 120 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 95 99 93 287



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.50

KK-Gewehr 100m Auflage Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:13 Uhr Gesamt

1  1904 KKSV Meinerzhagen II 889 Ringen

196 Ludger Rösges 298

193 Susanne Rösges 296

194 Beate Söhl 295

2  1904 SSG Sümmern 873 Ringen

188 Martin Freiburg 295

185 Heidi Klapper 287

186 Claudia Seifert 291

3  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 859 Ringen

227 Helmut Baltzer 277

228 Axel Germer 291

229 Peter Voss 291

4  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 854 Ringen

122 Jochen Eisermann 281

123 Karin Kuschel-Eisermann 287

127 Edmund Stolz 286

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 882 Ringen

159 Birgit Eckhard 294

157 Angela Rewig 288

158 Marion Skorzinski 300



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.50

KK-Gewehr 100m Auflage Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 196 Ludger Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen II 100 99 99 298

2 240 Roland Weigel  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 99 98 100 297

3 175 Udo Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 99 99 98 296

4 188 Martin Freiburg  1904 SSG Sümmern 100 96 99 295

5 217 Manfred Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 99 98 97 294

6 114 Andreas Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95 98 98 291

7 228 Axel Germer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 96 98 291

8 115 Martin Danz  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 98 96 97 291

8 229 Peter Voss  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 98 96 97 291

10 127 Edmund Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 91 96 99 286

11 144 Thomas Ritschel  1904 Tückinger SV e.V. XVI 95 93 97 285

12 122 Jochen Eisermann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 92 95 94 281

13 227 Helmut Baltzer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 95 88 94 277

Außer Konkurrenz haben geschossen:

191 René Westphal  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 100 96 97 293



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.51

KK-Gewehr 100m Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 158 Marion Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 100 100 100 300

2 110 Petra Caproni  1904 Altenhagener SV e.V. I 100 100 98 298

3 193 Susanne Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen II 98 99 99 296

4 194 Beate Söhl  1904 KKSV Meinerzhagen II 99 99 97 295

5 153 Heike Böttcher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 99 98 96 293

6 186 Claudia Seifert  1904 SSG Sümmern 95 97 99 291

7 198 Beate Kesting  1904 SG Gut Ziel Delle 96 96 99 291

8 157 Angela Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 95 96 97 288

9 123 Karin Kuschel-Eisermann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 97 93 97 287

10 185 Heidi Klapper  1904 SSG Sümmern 97 95 95 287

11 140 Marlis Heck  1904 SV Lennetal e.V. 92 95 97 284

12 197 Gabi Schnell  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 91 97 95 283

Außer Konkurrenz haben geschossen:

159 Birgit Eckhard  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 98 98 98 294



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:12 Uhr Gesamt

1  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 889 Ringen

223 Hans-Joachim Bickert 295

225 Monika Büdenbender 296

221 Rudolf Kilimann 298

2  1904 SV Silschede e.V. 888 Ringen

246 Heino Hupp 293

247 Vera Hupp 296

248 Torsten Klein 299

3  1904 SV Lennetal e.V. I 886 Ringen

139 Georg Appelbaum 294

138 Steffen Roth 295

137 Detlef Wahn 297

4  1904 BSV Frönsberg 879 Ringen

176 Barbara Gajewski 288

174 Ralf Gajewski 292

173 Andreas Hellwich 299

5  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 877 Ringen

226 Reiner Büdenbender 296

222 Anita Jonek 289

224 Petra Martschinke 292

6  1904 SG Gut Ziel Delle I 874 Ringen

7  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 873 Ringen

8  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 867 Ringen

9  1904 SV Lennetal e.V. II 858 Ringen

10  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 858 Ringen

11  1904 Voerder SV e.V. II 590 Ringen

12  1904 Hasper SpSch e.V. III 585 Ringen

13  1904 Vorhaller SV e.V. I 575 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 2

Stand: 30.04.2017 16:12 Uhr Gesamt

14  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 561 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.70

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 173 Andreas Hellwich  1904 BSV Frönsberg 100 99 100 299

2 248 Torsten Klein  1904 SV Silschede e.V. 100 100 99 299

3 199 Karl-Heinz Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle I 99 99 100 298

(17 Innenzehner)

4 245 Rosario Zimmile  1904 Schwelmer SV e.V. 99 99 100 298

(14 Innenzehner)

5 221 Rudolf Kilimann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 100 100 98 298

6 208 Wolfgang Weber  1904 SG Gut Ziel Delle I 99 99 99 297

7 137 Detlef Wahn  1904 SV Lennetal e.V. I 99 100 98 297

8 226 Reiner Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 99 97 100 296

9 155 Michael Schumacher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 100 99 97 296

10 223 Hans-Joachim Bickert  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 97 98 100 295

11 138 Steffen Roth  1904 SV Lennetal e.V. I 97 99 99 295

12 139 Georg Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 99 99 96 294

13 246 Heino Hupp  1904 SV Silschede e.V. 97 97 99 293

14 108 Roland Klimkeit  1904 Hasper SpSch e.V. III 97 98 98 293

15 163 Udo Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 97 96 99 292

16 174 Ralf Gajewski  1904 BSV Frönsberg 96 98 98 292

17 165 Karl-Friedrich Schröder  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 99 98 95 292

18 135 Ulrich Sattler  1904 SV Lennetal e.V. II 97 92 100 289

19 164 Hans-Hubert Overdiek  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 94 98 97 289

20 125 Bernd Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 96 92 99 287

21 172 Michael-Josef Klapper  1904 SC Bredenbruch 95 95 97 287

22 251 Ralf Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 96 94 97 287

23 136 Klaus Döppner  1904 SV Lennetal e.V. II 91 97 98 286

24 219 Martin Hoser  1904 SV Wilhelmshöhe e.V. 94 98 94 286

25 202 Dirk Brand  1904 SG Gut Ziel Delle 94 95 96 285

26 187 Angelo Lo Piano  1904 SSG Sümmern 93 97 95 285

27 149 Gerhard Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. I 92 94 97 283

28 249 Dieter Jarick  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 94 94 95 283

29 209 Andreas Siering  1904 SG Gut Ziel Delle I 95 95 89 279

30 192 Dieter Zilt  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 93 88 88 269



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.71

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 154 Elke Ebert  1904 Wehringhauser SGi e.V. 98 99 100 297

2 225 Monika Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. III 97 100 99 296

3 247 Vera Hupp  1904 SV Silschede e.V. 99 99 98 296

(15 Innenzehner)

4 234 Doris Tabbert  1904 Voerder SV e.V. II 99 99 98 296

(12 Innenzehner)

5 235 Annemarie Rahner  1904 Voerder SV e.V. II 97 98 99 294

6 160 Helena Chalupka  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 98 99 96 293

7 224 Petra Martschinke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 97 96 99 292

8 107 Ilona Steinen  1904 Hasper SpSch e.V. III 95 99 98 292

9 150 Yvonne Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. I 97 99 96 292

10 161 Angelika Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 96 98 97 291

11 111 Birgit Lucht  1904 Altenhagener SV e.V. 95 95 100 290

12 201 Erika Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle 96 97 97 290

13 241 Martina Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 96 99 95 290

14 222 Anita Jonek  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 97 93 99 289

15 252 Claudia Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 93 97 98 288

16 176 Barbara Gajewski  1904 BSV Frönsberg 99 95 94 288

17 134 Elvira Schneider  1904 SV Lennetal e.V. II 92 93 98 283

18 117 Marie-Luise Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 93 96 94 283

19 162 Rita Schröder  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 95 94 94 283

20 180 Beatrix Balzer  1904 SpS Hubertus Menden 94 83 99 276

21 124 Andrea Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 87 92 95 274



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:13 Uhr Gesamt

1  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 880 Ringen

128 Margarete Rode 297

129 Hans-Werner Wilhelms 291

130 Dieter Wölki 292

2  1904 SC Bredenbruch 879 Ringen

169 Rosemary Cech 287

171 Dieter Eismann 299

170 Horst Fischer 293

3  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. II 875 Ringen

116 Klaus Hoog 293

112 Peter Kappel 290

119 Helmut Flack 292

4  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 871 Ringen

253 Ferdinand Kammering 291

254 Peter Neuburg 289

255 Walter Winterhoff 291

5  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 861 Ringen

177 Werner Finkeldei 277

178 Karl-Heinz Rosenthal 289

179 Paul Stehle 295

6  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 859 Ringen

7  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 851 Ringen

8  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 850 Ringen

9  1904 SV Lennetal e.V. III 849 Ringen

10  1904 Schwelmer SV e.V. II 834 Ringen

11  1904 SG Gut Ziel Delle II 828 Ringen

12  1904 SpS Hubertus Menden 596 Ringen

13  1904 Tückinger SV e.V. XIX 573 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren B Seite: 2

Stand: 30.04.2017 16:13 Uhr Gesamt

14  1904 Hasper SpSch e.V. I 260 Ringen

15  1904 SV Hohenlimburg e.V. I 0 Ringen

15  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 0 Ringen

15  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 0 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 Hasper SpSch e.V. II 841 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.72

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 171 Dieter Eismann  1904 SC Bredenbruch 100 99 100 299

2 183 Heinz Hönig  1904 SpS Hubertus Menden 100 98 100 298

3 195 Werner Scheele  1904 KKSV Meinerzhagen 1951 e.V. 97 98 99 294

4 116 Klaus Hoog  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 99 96 98 293

5 170 Horst Fischer  1904 SC Bredenbruch 98 98 97 293

6 119 Helmut Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 96 97 99 292

7 132 Heinz Hecker  1904 SV Lennetal e.V. III 96 98 98 292

8 253 Ferdinand Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 96 97 291

8 255 Walter Winterhoff  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 96 97 291

10 129 Hans-Werner Wilhelms  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 97 99 95 291

11 112 Peter Kappel  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 96 96 98 290

12 220 Hans-Joachim Gockel  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. IV 95 99 95 289

13 142 Christoph Menczyk  1904 Tückinger SV e.V. XIX 95 97 92 284

14 233 Walter Schwertfechter  1904 Voerder SV e.V. 91 92 95 278

Außer Konkurrenz haben geschossen:

106 Peter Kerwien  1904 Hasper SpSch e.V. II 97 97 94 288

104 Hans Teichmann  1904 Hasper SpSch e.V. II 84 83 90 257



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.73

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 105 Hanna Ring  1904 Hasper SpSch e.V. II 99 98 99 296

2 203 Liesel Zinn  1904 SG Gut Ziel Delle 96 98 95 289

3 169 Rosemary Cech  1904 SC Bredenbruch 92 98 97 287

4 145 Monika Gorny  1904 Tückinger SV e.V. XX 96 96 95 287

5 215 Rosemarie Gratzik  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 93 89 95 277

6 182 Ute Feldmann  1904 SpS Hubertus Menden 92 89 86 267



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.74

KK-Gewehr 100m Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:15 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 184 Ignaz Krejci  1904 SpS Hubertus Menden 100 98 100 298

2 179 Paul Stehle  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 100 99 96 295

3 232 Horst Bartsch  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 98 97 99 294

4 130 Dieter Wölki  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 97 97 98 292

5 190 Helmut Schmutzler  1904 ASV Kierspe e.V. 98 96 97 291

6 207 Gerhard Bergfeld  1904 SG Gut Ziel Delle 98 99 94 291

7 242 Karl Müller  1904 Schwelmer SV e.V. II 94 98 97 289

8 178 Karl-Heinz Rosenthal  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 94 98 97 289

9 143 Klaus Garthe  1904 Tückinger SV e.V. XIX 96 96 97 289

10 254 Peter Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 98 98 93 289

11 205 Udo Weißflog  1904 SG Gut Ziel Delle II 93 96 97 286

12 210 Gerd Papenfuß  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 96 95 95 286

13 230 Siegfried Krause  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 93 94 97 284

14 212 Rudi Gerkowski  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 93 95 96 284

15 238 Manfred Ebert  1904 Voerder SV e.V. 92 98 94 284

16 231 Horst Ischner  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 95 93 93 281

17 211 Karl-Heinz Junge  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 II 92 98 91 281

18 133 Werner Cartus  1904 SV Lennetal e.V. III 92 91 97 280

19 131 Karl-Heinz Meier  1904 SV Lennetal e.V. III 92 94 91 277

20 177 Werner Finkeldei  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 92 94 91 277

21 200 Werner Menke  1904 SG Gut Ziel Delle II 92 88 95 275

22 244 Peter Spielmann  1904 Schwelmer SV e.V. II 91 93 91 275

23 243 Reiner Schlarb  1904 Schwelmer SV e.V. II 90 87 93 270

24 206 Walter Flachsmeier  1904 SG Gut Ziel Delle II 90 93 84 267

25 103 Klaus Irnig  1904 Hasper SpSch e.V. I 87 86 87 260

26 118 Wilfried von Janssen  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 72 87 90 249



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.36.75

KK-Gewehr 100m Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 30.04.2017 16:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 128 Margarete Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 99 100 98 297

2 213 Monika Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 95 99 99 293

3 152 Gunhild Gruber  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 96 96 100 292

4 250 Erika Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 97 96 95 288

5 214 Inge Lubitz  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 90 96 94 280


